SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 06/2018

INÍCIO DAS AULAS DO 1º SEMESTRE 2018 – SEMANA DE BOAS VINDAS

Prezados Pais e/ou Aluno (a),

Sejam bem-vindos ao ano letivo 2018!

Informamos que em 05 de fevereiro (2ª feira) daremos início ao primeiro semestre da EMESP
Tom Jobim.

Nesta semana, teremos um cronograma diferenciado com apresentações dos professores e

cursos da Escola:

DATAS

2ª a 6 ª feira (05 a 09/02)

LOCAIS

AUDITÓRIO – Zequinha de Abreu (Térreo)

HORÁRIOS

MANHÃ: 10h30

TARDE: 14h30

Os professores receberão os alunos nos horários do cronograma.

O aluno poderá escolher um dos dias e horários para comparecer à EMESP. Os pais e/ou

responsáveis poderão acompanhar aos alunos.

Atenção: Nesta semana não haverá aula e os alunos não precisam trazer o

instrumento.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 02/02/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br